Que lo gestionado se refiere a la necesidad de  realizar  una
ampliación presupuestaria por la suma de pesos trescientos cua-
renta y dos mil setecientos ($ 342.700.-), en conjunto con una
transferencia compensatoria de créditos por la suma de pesos
novecientos diecisiete mil novecientos ($ 917.900.-), a fin de
adecuar conceptualmente los créditos habilitados de la SF 0702-
Aporte UNICEF para Observatorio de Políticas Sociales en la
Provincia de Entre Ríos, todo ello con el objeto de dar continuidad
a la implementación del “Plan de Trabajo para el Relanzamiento

[...]

1° - Modifícase el Presupuesto General de la Administración

Provincial Ejercicio 2.021, Ley N° 10848, de la Jurisdicción 40 -
Ministerio de Desarrollo Social- Unidad Ejecutora: Subsecretaría de
Desarrollo Humano y Políticas  del  Cuidado, por la  suma  total de
pesos un millón doscientos sesenta mil seiscientos (1.260.600.-) de
acuerdo al detalle de las Planillas Analíticas del Recurso y del Gasto,
que adjuntas pasan a formar parte del presente.

Art. 2° - El presente Decreto será refrendado por el Señor Ministro
Secretario de Estado de Economía, Hacienda y Finanzas, y la Señora

[...]

la ejecución del Programa durante el corriente año 2.021, conforme
se dispone en el Artículo 1° del presente.

Art. 3° - Autorízase a la Subsecretaría de Fortalecimiento de las
Organizaciones Sociales, dependiente del Ministerio de Desarrollo
Social a invertir la suma total de pesos un millón quinientos setenta
y cinco mil ($ 1.575.000.-), para afrontar los gastos necesarios en
la ejecución del Programa, todo ello conforme a los mecanismos
establecidos en el Régimen de Contrataciones  del Estado y en
concordancia con las normativas vigentes en la materia.

Art. 4° - Impútese el gasto con cargo a los siguientes créditos del

[...]

miento y fortalecimiento del capital social de las organizaciones
sociales, aprovechando los recursos que brinda el estado, de confor-
midad a lo expresado en los considerandos del presente.

Art. 2°- Facúltase al Ministerio de Desarrollo Social a invertir hasta
la suma total de pesos quince millones ($ 15.000.000.-), en la ejecu-
ción del Programa Poder Popular, y a disponer la aprobación y pago
de las sumas que correspondan a favor de los proyectos que resulten
seleccionados, mediante el dictado de Resoluciones de la titular de
dicho Ministerio, con cargo de rendir cuenta ante el Tribunal de

[...]

período comprendido el 01/09/2020 hasta el 30/09/2020 inclusive,
para el paciente Jonathan Gustavo Tornatore, DNI N° 46.676.145
Beneficiario del Programa UGP – Incluir Salud N°405-8629367/00; y
CONSIDERANDO:

Que a fs. 01 se adjunta Factura “B” N° 0061-00007101 de fecha
25/11/2020, por la suma total de pesos cuatrocientos treinta y cuatro
mil doscientos veintiuno con seis centavos ($ 434.221,06);

Que en este procedimiento obra intervención del Area Auditoría
Médica del Programa Incluir Salud, justificando las prestaciones
realizadas;

Que obra en las presentes la intervención y autorización de las
autoridades competentes;

Que la Dirección General de Administración del Ministerio de Salud,

[...]

período comprendido del 01/09/2020 hasta el 30/09/2020 inclusive,
para el paciente Jonathan Gustavo Tornatore, DNI N° 46.676.145,
beneficiario del Programa UGP – Incluir Salud N° 405-8629367/00,
según factura “B” N° 0061-00007101 de fecha 25/11/2020, por la
suma total de pesos cuatrocientos treinta y  cuatro mil doscientos
veintiuno con seis centavos ($ 434.221,06), en virtud a lo expuesto
en los considerandos precedentes.

Art. 2°.- Impútese el gasto a la siguiente cuenta del presupuesto
vigente: DA 960 – C 1 – J 45 – SJ 00 – ENT 0000 – PG 18 – SP 00
– PY 00 – AC 01 – OB 00 – FI 3 – FU 12 – FF 14 – SF 0590 – I 3 –

[...]

período comprendido el 01/06/2020 hasta el 30/06/2020 inclusive,
para el paciente Jonathan Gustavo Tornatore, DNI N° 46.676.145
Beneficiario del Programa UGP – Incluir Salud N°405-8629367/00; y
CONSIDERANDO:

Que a fs. 01 se adjunta Factura “B” N° 0061-00006800 de fecha
25/09/2020, por la suma total de pesos cuatrocientos veintiun mil
setecientos treinta y siete con sesenta centavos ($ 421.737,60);

Que en este procedimiento obra intervención del Area Auditoría
Médica del Programa Incluir Salud, justificando las prestaciones
realizadas;

Que obra en las presentes la intervención y autorización de las
autoridades competentes;

Que la Dirección General de Administración del Ministerio de Salud,